АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2018

                                                                            № 383

Об утверждении муниципальной программы
«Поощрение граждан, организаций за заслуги в социально-экономическом развитии территории Первомайского района на 2019 - 2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 33 Устава муниципального образования «Первомайский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить муниципальную программу «Поощрение граждан, организаций за заслуги в социально-экономическом развитии территории Первомайского района на 2019 - 2021 годы», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (httр://pmr.tomsk.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с   01.01.2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по Управлению делами Митягина С.С.
Глава Первомайского района

                                   И.И. Сиберт

С.С. Митягин
2 10 30

Приложение 1

к постановлению Администрации

Первомайского района
От 13.11.2018 №383
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Поощрение граждан, организаций за заслуги в социально-экономическом развитии территории Первомайского района на 2019 - 2021 годы»
	Наименование МП
	Поощрение граждан, организаций за заслуги в социально-экономическом развитии территории Первомайского района на 2019 - 2021 годы

	Координатор МП
	Заместитель Главы Первомайского района по Управлению делами

	Заказчик МП
	Администрация Первомайского района

	Соисполнители МП
	Администрация Первомайского района, Организационно-правовой отдел Администрации Первомайского района

	Стратегическая цель социально–экономического развития Первомайского района до 2030 года.
	Повышение уровня и качества жизни населения Первомайского района

	Цель программы
	Повышение ответственности и материальной заинтересованности руководителей и работников организаций различных форм собственности, отдельных жителей Первомайского района в социально-экономическом развитии района

	Показатели цели МП и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.Количество разработанных муниципальных правовых актов по вопросам награждения граждан и проведения организационных мероприятий, ед
	100
	100
	100

	Задачи МП
	1. Награждение и поощрение граждан, коллективов  и организаций, в том числе общественных и религиозных объединений, за многолетний добросовестный труд и  за активное участие в общественной жизни района, благотворительной деятельности, в связи с юбилейными датами,   государственными и профессиональными праздниками  в Первомайском  районе

	Показатели задач МП и их значения (с детализацией по годам реализации МП)
	Показатели
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1. Количество проведенных торжественных мероприятий Первомайского района, посвященных юбилейным и памятным датам, государственным и профессиональным праздникам, ед
	50
	50
	50

	2. Количество награжденных граждан, коллективов и организаций, ед
	50
	50
	50

	Срок реализации МП
	2019-2021 годы

	Перечень подпрограмм МП
	нет

	Объемы и источники
финансирования
программы (с детализацией по
годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджеты (по согласованию)
	300
	100
	100
	100

	Внебюджетные источники (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	Всего по источникам
	300
	100
	100
	100

	Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Основные направления расходования средств
	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	инвестиции
	0
	0
	0
	0

	НИОКР
	0
	0
	0
	0

	прочие
	300
	100
	100
	100

	Организация управления муниципальной программой
	Реализацию муниципальной программы осуществляет Администрация Первомайского района.

Контроль за реализацией МП осуществляет заместитель Главы Первомайского района по Управлению делами. Текущий контроль и мониторинг реализации муниципальной программы осуществляет Администрация Первомайского района.

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена муниципальная программа
В целях совершенствования системы работы по вопросам награждения, поощрения граждан и проведения организационных мероприятий на территории Первомайского района, дополнительной мотивации к эффективной деятельности и признания созидательных и инициативных людей, внесших большой вклад в развитие Первомайского района, необходимо решить вопросы финансово-организационного обеспечения мероприятий, из них:

- приобретение подарков и цветов;
- изготовление и приобретение памятных знаков, бланков удостоверений, почетных грамот, благодарностей, благодарственных писем, памятных адресов, дипломов и т.д.;
- изготовление и приобретение открыток, конвертов, рамок для почетных грамот, благодарностей, поздравительной корреспонденции и т.д.;
- прочие расходы, связанные с организацией мероприятий.
2. Основные цели и задачи муниципальной программы с указанием сроков и этапов ее реализации, а также целевых показателей
Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения граждан и проведения организационных мероприятий на территории Первомайского района, дополнительной мотивации к эффективной деятельности и признания созидательных и инициативных людей, внесших большой вклад в развитие Первомайского района.

3. Перечень программных мероприятий
Программные мероприятия направлены на реализацию поставленных Программой целей и задач. Перечень конкретных мероприятий приведен в приложении 2 муниципальной программы.
4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Общий объем финансирования Программы на 2019-2021 годы составляет 300 тыс. рублей из средств бюджета муниципального образования «Первомайский район», в том числе по годам:

2019 год – 100 тыс. руб.;

2020 год -  100 тыс. руб.;

2021 год -  100 тыс. руб.

Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета муниципального образования «Первомайский район» на соответствующий финансовый год.
5. Механизм реализации муниципальной программы, включающий в себя механизм управления программой и механизм взаимодействия муниципальных заказчиков
Координатор программы, заместитель Главы Первомайского района по Управлению делами определяет формы и методы управления муниципальной программой, вносит при необходимости коррективы в распределение средств между мероприятиями в течение финансового года, отвечает за целевое использование бюджетных средств, подготавливает и предоставляет отчет о реализации муниципальной программы в соответствии со сроками установленными Постановлением Администрации Первомайского района от 18.03.2016 № 55. Финансовое управление Администрация Первомайского района отвечает за финансирование муниципальной программы. Отдел экономического развития Администрации Первомайского района контролирует исполнение муниципальной программы, дает оценку ее эффективности.
6. Описание социально-экономической и экологической эффективности муниципальной программы
Выполнение мероприятий Программы позволит получить результаты, которые позволят жителям Первомайского района придать своей деятельности конкретный смысл, создать позитивную дополнительную мотивацию, сформировать представление о собственной социальной значимости и востребованности профессионального и человеческого потенциала.

                Приложение 2
к постановлению Администрации

Первомайского района
от 13.11.2018 № 383
Перечень программных мероприятий

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию программы тыс. руб.
	Показатель конечного результата
	Наименование показателя конечного результата

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ

	Цель - Повышение ответственности и материальной заинтересованности руководителей и работников организаций различных форм собственности, отдельных жителей Первомайского района в социально-экономическом развитии района

	Задача - Награждение и поощрение граждан, коллективов  и организаций, в том числе общественных и религиозных объединений, за многолетний добросовестный труд и  за активное участие в общественной жизни района, благотворительной деятельности, в связи с юбилейными датами,   государственными и профессиональными праздниками  в Первомайском  районе.

	1. Организация и проведение торжественных мероприятий Первомайского района, посвященных юбилейным и памятным датам, государственным и профессиональным праздникам
	Заместитель Главы Первомайского района по Управлению делами
	Всего
	75
	0
	0
	75
	0
	150
	Количество проведенных торжественных мероприятий Первомайского района, посвященных юбилейным и памятным датам, государственным и профессиональным праздникам

	2019
	25
	0
	0
	25
	0
	50

	2020
	25
	0
	0
	25
	0
	50

	2021
	25
	0
	0
	25
	0
	50

	2. Награждение граждан, коллективов и организаций
	Заместитель Главы Первомайского района по Управлению делами
	Всего
	225
	0
	0
	225
	0
	6000
	Количество приобретённых и изготовленных памятных знаков, бланков, рамок, поздравительной корреспонденции, ценных подарков, конфет, цветов

	2019
	75
	0
	0
	75
	0
	2000

	2020
	75
	0
	0
	75
	0
	2000

	2021
	75
	0
	0
	75
	0
	2000

	Всего по программе

	300
	0
	0
	300
	0